

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI AL PUBBLICO, DEI SERVIZI COLLATERALI DI SUPPORTO E ATTUAZIONE DELLE PROCEDURE DI EMERGENZA PER CONTO DELLA FONDAZIONE TEATRO DEL MAGGIO MUSICALE FIORENTINO – CIG 9410033CE0

QUESITI AL 18/10/2022

Quesito n. 1) In merito al Disciplinare (art. 5 lettera C-c), si chiede se il possesso del relativo requisito (ovverosia il possesso, da parte del personale che verrà impiegato nei servizi, dell’attestato di conoscenza della lingua inglese livello medio e di almeno un’altra lingua straniera) possa essere dichiarato dall’Operatore Economico nella parte IV – sez. D del DGUE, con dimostrazione nella fase successiva di verifica dei requisiti.

In caso negativo, si chiede se è possibile allegare una autocertificazione.

In alternativa, si chiede conferma che il requisito della lingua inglese livello medio possa essere soddisfatto con la presentazione della copia del diploma di scuola secondaria di secondo grado. Si chiede conferma che la conoscenza della 2^a lingua straniera non debba rispettare un determinato livello.

Risposta: In fase di gara, sarà sufficiente la dichiarazione anche all’interno del DGUE.

Il requisito del livello di conoscenza medio della lingua inglese non è soddisfatto con la presentazione del diploma di scuola media superiore; per la seconda lingua non è richiesto un determinato livello.

Quesito n. 2) Nel pieno rispetto della clausola sociale, quindi consapevoli che in caso di aggiudicazione la priorità è data al personale uscente, si chiede se i requisiti di cui al Disciplinare art. 5 lettera C-c possano essere dimostrati tramite l’impegno a riassorbire il personale già presente nell’organico della ditta uscente.

A tale scopo, si chiede conferma che il personale uscente abbia tutti i requisiti minimi richiesti da gara.

Risposta: si conferma

Quesito n. 3) In base a quanto riportato nell’art. 3.3. del Capitolato (“Numero minimo di addetti necessari in funzione dei luoghi e degli eventi”), si chiede se il n° corretto da considerare sia pari a 64 addetti, dato dalla somma del n° più alto di unità richiesto per ogni sede (28 per il Teatro del Maggio Musicale Fiorentino; 23 per l’Auditorium; 3 per Foyer e locali annessi; 10 per Teatro Goldoni).

Qualora fosse confermato tale n° minimo di addetti da garantire (64), si chiede - eventualmente- se possa essere dichiarato/dimostrato il possesso del requisito della conoscenza di lingue straniere (inglese medio + altra lingua straniera) per la sola parte eccedente rispetto all’organico attuale (ovverosia 1 addetto, in quanto per i restanti 63 si dovrebbe fare affidamento al personale della clausola sociale).

Risposta: è sufficiente un numero minimo di 50 addetti. È sufficiente dimostrare i requisiti della parte eccedente.

Quesito n. 4) Si chiede se è possibile che nella stessa giornata possano verificarsi contemporaneamente più eventi presso sedi diverse (es. spettacolo nel Teatro del Maggio Musicale Fiorentino + prove generali nell’Auditorium + spettacoli nel Teatro Goldoni). In tal caso, si chiede di conoscere lo “storico” degli eventi/palinesesti negli anni 2018-2019 (anni precedenti il Covid-19).

Risposta: È possibile che si verifichino più eventi contemporaneamente.

La programmazione è visionabile sul nostro sito internet www.maggiofiorentino.com

Quesito n. 5) Si chiede un chiarimento in merito alle modalità di pagamento riportate nell'art. 13 del Capitolato ("Il pagamento sarà erogato mensilmente a seguito degli stati di avanzamento [...]"), in quanto quelle ivi descritte sono più confacenti al settore dei "lavori pubblici".

Risposta: Sarà redatto uno stato mensile di avanzamento del servizio con indicazione del numero di eventi svolti e modalità di esecuzione.

Quesito n. 6) Si chiede di conoscere l'importo stimato delle spese di pubblicazione e delle spese contrattuali.

Risposta: Circa 1200 euro

Quesito n. 7) Con riferimento all'art. 5 lettera C), sub b) e c), del Disciplinare di Gara relativo alla capacità tecnico-organizzativa, "Voglia Codesta spettabile Fondazione chiarire se il possesso dei requisiti richiesti sia necessario già in sede di offerta, ovvero che tale requisito sia assolto anche da una dichiarazione di impegno ad impiegare personale con tali requisiti".

Risposta: Si confermiamo v. quesito n. 1

Quesito n. 8) Con riferimento all'art. 14 del Disciplinare di Gara, "Voglia Codesta spettabile Fondazione confermare che la copertina e l'indice della relazione tecnica siano escluse dal computo massimo di 6 facciate di testo in formato A4".

Risposta: si conferma

Quesito n. 9) Poiché tra i requisiti di capacità tecnica è richiesto il possesso da parte di almeno 4 elementi impiegati nel servizio dell'Attestato di formazione antincendio mediante corso di 16 ore, e dell'attestato della lingua inglese di livello medio e di almeno un'altra lingua straniera, e poiché è prevista la clausola sociale, per comprovare il possesso del requisito è possibile presentare autodichiarazione che attesti che, in caso di aggiudicazione dell'appalto, la Società procederà con l'assunzione di personale con tali caratteristiche già operante alle dipendenze dell'aggiudicatario uscente?

Risposta: si v. quesiti 1 e 4

Quesito n. 10) È possibile avere un prospetto più dettagliato relativo al personale uscente con il riferimento dei livelli e gli scatti ed eventuali superminimi di ciascun lavoratore, ovviamente in forma anonima, nonché eventuale formazione specialistica del personale relativa alle attività e alle procedure di emergenza?

Risposta: v. allegato "Prospetto personale uscente"

Quesito n. 11) In attesa di riscontro ai chiarimenti sopra riportati per la valutazione di partecipazione, vista la prossimità della scadenza per poterlo richiedere, chiediamo di poter effettuare sopralluogo obbligatorio per la partecipazione alla gara di appalto.

Risposta: Il sopralluogo segue la disciplina prevista all'art. 8